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 نصف جهان در تکاپوی 
میزبانی از بهار

 اسفند به نیمه رسید و روزهایش پُر شتاب یکی پس از دیگری 
می‌گذرد، نصف جهان اما در تکاپوی میزبانی از نوروز سر از پا 

نمی‌شناسد و همه چیز رنگ‌وبوی عید گرفته است.
 به گزارش ایرنا، درحالی‌که »سرما سخت سوزان است« و 
روزهای  واپسین  گذشته  سال‌های  خلاف  بر  اصفهانی‌ها 
با کاهش چشمگیر دمای هوا سپری می‌کنند،  را  زمستان 
رنگین‌کمان  کنار  در  میادین  شده  رنگ  تازه  بلوک‌های 
نظافت  پاک‌سازی،  می‌دهد.  بهار  آمدن  نوید  گل‌آرایی‌ها، 
و آذین‌بندی شهر برای استقبال از نوروز باحال و هوای ماه 
مهمانی خدا درآمیخته و تبلیغات شهری با عنوان »روی ماه 
خدا« در سطح شهر نصب شده است. به‌تازگی ۳۱ مسجد 
کلان‌شهر اصفهان باهدف صیانت از هویت دینی و تاریخی 
به نمادهای نوری با تأکید بر نقوش معماری و مضامین مذهبی 
مردمان این دیار مجهز شده‌اند. شهرداری اصفهان اقدام به 
طرح  عنوان  تحت  شهر  بوستان   ۵۰ در  نمازخانه  ساخت 
»فانوس‌های نورانی« کرده است تا این مکان‌های عمومی نیز 
امکان اقامه نماز را برای شهروندان و گردشگران را فراهم کند. 
قرار است ۴۰ سازه با موضوع »ماه مبارک رمضان« و »نوروز« 
از سوی سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان نیز در چهارراه‌ها 
و میادین اصلی شهر نصب شود. این المان‌ها از سوی هنرمندان 
تزار اول استان‌های اصفهان، قم، کرمانشاه، خراسان و البرز 
چندی پیش به »رویداد هنری نقش ماه« ارسال شده بود. 
شرکت متروی منطقه اصفهان نیز اعلام کرده است باتوجه‌به 
نزدیک‌شدن به روزهای پایانی سال، تلاقی آن با ماه مبارک 
از دهم اسفند سال جاری  رمضان و درخواست شهروندان، 
ساعت فعالیت متروی این کلان‌شهر ۳۰ دقیقه افزایش پیدا 
می‌کند. براین‌اساس، ساعت کار مترو از دهم اسفند تا پایان 
سال جاری، در روزهای عادی از ساعت ۶:۰۰ تا ۲۲:۳۰ با 
سرفاصله زمانی ۱۱ دقیقه و روزهای جمعه از ساعت ۹:۰۰ تا 
۲۲:۳۰ با سرفاصله زمانی ۱۵ دقیقه خواهد بود. مسئول کمیته 
اسکان ستاد دائمی خدمات سفر شهر اصفهان نیز از آمادگی 
اصفهان برای اسکان مسافران نوروزی خبر داده است. جواد 
شفیعی افزود: ۱۱۵ هتل، ۲۵ مهمان‌پذیر، ۶۰۰ مدرسه و سه 
هزار منزل استیجاری به‌عنوان محل اسکان در نظر گفته شده 
است. او افزود: کمپ گردشگری »باغ فدک« نیز به‌عنوان تنها 
محل اسکان در فضای باز و به‌صورت چادرخواب با ظرفیت 
بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ خودرو برای اسکان مسافران در نظر 
گرفته شده است. به گفته معاون اقتصادی استانداری اصفهان 
بیش از ۹۰۰ تُن میوه شب عید شامل سیب و پرتقال در قالب 
۱۶۰ غرفه در سطح استان عرضه خواهد شد. کوروش خسروی 
با بیان اینکه توزیع چهارهزار تُن اقلام اساسی یارانه‌ای اعم از 
برنج، شکر و گوشت بین شهرستان‌های استان در مرحله توزیع 
است، افزود: در قالب طرح موسوم به »مزرعه تا سفره« ۱۵ 
نمایشگاه عرضه مستقیم کالا و فروش فوق‌العاده با همکاری 
۵۲۰ واحد صنفی نیز پیش‌بینی‌شده است. بر اساس اعلام 
شهرداری اصفهان؛ ۱۴ نقطه در این شهر برای عرضه میوه 
تنظیم بازار شب عید مشخص شده است. شلوغی دلچسب 
بازارها و معابر شهر از گذر چهارباغ تا سبزه‌میدان، شور واپسین 
روزهای اسفند را دوچندان کرده است. در این میان؛ بساط 
فروش آجیل عید و سمنو در کنار خوراک‌های سنتی مانند 
حلیم‌بادمجان و چیدمان سینی‌های خرما، زولبیا و بامیه در 
لحظات نزدیک به افطار سیمای شهر را متفاوت کرده است. 
بازرسان نیز فرایند نظارت بر قیمت‌ها در بازار را آغاز کرده‌اند تا 
کالاها باکیفیت و قیمت مناسب به مردم عرضه شود. مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت اصفهان از آغاز طرح ویژه نظارت بر 
بازار کالا و خدمات اولویت‌دار در مراحل تأمین، توزیع، ارائه 
پایان ۱۵  تا  اسفند سال جاری  ابتدای  از  قیمت،  خدمات و 
فروردین ۱۴۰۴ خبر داده است. شاهین آذری افزود: به‌تناسب 
افزایش تقاضای خرید مایحتاج عمومی در این ایام، اقلام لبنی، 
پروتئینی، برنج، روغن، قند و شکر جزو کالاهای اولویت‌دار 
طرح تشدید نظارت و پایش بازار خواهد بود. به گفته مسئولان، 
ابرسازه‌های  و  ها  گاه  تفرج  ایمنی  استانداردسازی  مراحل 
سیژ  »تله  و  صفه«  »تله‌کابین  شامل  اصفهان  تفریحی 
ناژوان« نیز به اتمام رسیده است. بناهای تاریخی و مکان‌های 
گردشگری اصفهان نیز برای بازدید مسافران دور و نزدیک مهیا 
می‌شوند؛ کاخ‌موزه چهلستون و تخت فولاد اصفهان در کنار 
پاسارگاد، تخت‌جمشید و حافظیه شیراز امسال برای برگزاری 
این  باهدف گرامیداشت  در  نو )۱۴۰۴(  جشن تحویل سال 
میراث معنوی و جهانی ایران در نظر گرفته شده‌اند. مسئولان 
همچنین از پخش اذان در مسجد شیخ لطف‌الله اصفهان در ایام 
نوروز و مراسم شب‌های قدر در ۲۱ و ۲۳ ماه رمضان در مساجد 
جامع )عتیق( و امام )جامع عباسی( اصفهان خبر داده‌اند. رئیس 
پلیس‌راه فرماندهی انتظامی اصفهان از به‌کارگیری ظرفیت ۳۰ 
اداره و سازمان سهیم در مدیریت ترافیک این خطه برای حفظ 
ایمنی جاده‌های استان در تعطیلات نوروز خبر داد.سرهنگ 
علی مولوی به دایر کردن ایستگاه‌های امنیت و سلامت در 
۳۰ کیلومتری مبادی ورودی استان اشاره و بیان کرد: همچنین 
در نوروز ۱۴۰۳ با استفاده از سامانه هوشمند استانی »همپا« 
نقطه  به  از رسیدن  قبل  داده می‌شود که  راننده هشدار  به 
خطرساز، از سرعت خود بکاهد و با سرعت مطمئنه حرکت 
کند. معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر اصفهان نیز از 
آمادگی یک هزار و ۳۶۸ امدادگر و نجاتگر در طرح نوروزی خبر 
داده است. بمانعلی یوسفی گفت: ۴۶ پایگاه امداد نجات شامل 
پایگاه امداد جاده‌ای، کوهستان، ساحلی، هوایی و سگ‌های 
جستجوگر همچنین ۲۸ پایگاه پاسخگویی اضطراری و واکنش 
سریع در شهرستان‌های مختلف استان فعال می‌شود. آن‌طور 
که مسئولان می‌گویند در نوروز ۱۴۰۳، کلان‌شهر اصفهان و 
مشهد پس از شیراز، رتبه دوم جذب گردشگر را در کشور به 
دست آورد. بر همین اساس ورود حدود سه میلیون گردشگر 
به این شهر در ایام نوروز ۱۴۰۴ پیش‌بینی شده است و ستاد 
خدمات سفر این استان از ۲۴ اسفند آماده استقبال از مسافران 
نوروزی خواهد بود. نخستین گردهمایی بین‌المللی یک‌صد 
توراپُراتور از سراسر جهان با عنوان »صد جهان در اصفهان، 
اصفهان نصف جهان« نیز اسفند امسال برگزار شد تا جاذبه‌های 
گردشگری، میراث‌فرهنگی و تاریخی این دیار در آستانه نوروز 

به جهان مخابره شود. 

تکمیل کمربند سبز اصفهان برای کاهش آلودگی
درختـکاری یکـی از مهم‌تریـن سـنت‌های 
حسـنه‌ای اسـت کـه از دیربـاز در فرهنـگ 
ایرانی جایگاه ویژه‌ای داشـته اسـت. درختان 
نه‌تنها نمادی از حیات و سرسـبزی هسـتند، 
بلکه نقش اساسـی در حفظ محیط زیسـت، 
تولید اکسـیژن، کاهش آلودگی هـوا و ایجاد 
فضایـی دلپذیـر بـرای زندگی شـهروندان ایفا می‌کننـد. در این 
راسـتا، آیین احیا و ترویج سـنت حسـنه درختکاری در اصفهان 
به‌عنـوان یکـی از مهم‌تریـن برنامه‌های شـهری برگزار شـد تا 
بـا توسـعه فضـای سـبز و بهره‌بـرداری از پارک‌هـای جنگلی، 
گامی مؤثر در جهت بهبود کیفیت زندگی شـهروندان برداشـته 

شود.
پنجاه‌وششـمین ویژه‌برنامـه »بـه احترام مـردم اصفهان« با 
محوریت احیا و ترویج سـنت حسـنه درختـکاری و بهره‌برداری 
از پـارک جنگلـی پرتـو بـه وسـعت ۵۳ هکتـار، روز گذشـته با 
حضـور مدیران شـهری، اصحـاب رسـانه و شـهروندان برگزار 
شـد. ایـن مراسـم هم‌زمـان بـا روز ملـی درختـکاری، به‌منظور 
افزایش سـطح آگاهی عمومی نسـبت به اهمیـت درختکاری و 

حفاظـت از محیط زیسـت انجـام گرفت.
ÁÁ حضور قهرمانان ملی به‌عنوان سفیران محیط

زیست اصفهان
علـی قاسـم زاده، شـهردار اصفهـان اعلام کـرد کـه دو 
قهرمـان ملـی، محـرم نویدکیـا و قاسـم حدادی‌فـر، به‌عنـوان 
»سـفیران محیط زیسـت« بـه کمک شـهر اصفهـان آمده‌اند. 
ایـن دو ورزشـکار پیشکسـوت، بـا هـدف جلـب مشـارکت 
شـهروندان و ترویـج فرهنگ درختکاری، حمایت خـود را از این 

اقـدام زیسـت‌محیطی اعلام کردنـد.
ÁÁنقش مردم در حل مشکلات محیط زیستی

محـرم نویدکیـا، اسـطوره باشـگاه سـپاهان، تأکید کـرد که 
رفع مشـکلات محیط زیسـتی اصفهـان بدون مشـارکت مردم 
ناممکن اسـت. او بر لزوم بازگرداندن اعتماد شـهروندان و ایجاد 
حـس مسـئولیت در میـان آنـان بـرای حفـظ و بهبـود شـرایط 
زیسـت‌محیطی شـهر تأکید کرد. نویدکیا خاطرنشـان کرد: باید 
بـا مـردم از دل و جان سـخن گفت تـا بتوان آن‌هـا را جذب این 
حرکـت ارزشـمند کـرد. مـردم زمانی کـه تغییـرات را در محیط 
اطراف خود احسـاس کنند، مشـارکت فعال‌تری خواهند داشـت.

ÁÁ احداث کلکتورهای آبی برای توزیع عادلانه
آب

مدیرعامـل سـازمان پارک‌هـا و فضـای سـبز شـهرداری 
اصفهـان از احـداث ۹۰ کیلومتـر کلکتور آب در شـهر خبـر داد 
و گفـت: دو رینـگ مرکـزی و پیرامونی آن تاکنون بیـش از ۸۰ 
درصد پیشـرفت داشـته‌اند. این کلکتورها نقش مهمی در توزیع 

عادلانـه پسـاب و تأمین آب موردنیاز فضای سـبز ایفا می‌کنند. 
بـا توجه به تغییرات اقلیمـی و کاهش منابع آبی، مدیریت بهینه 

آب‌هـای در دسـترس اهمیت ویـژه‌ای دارد.
مجتبـی حق‌شـناس افزود: در شـهر اصفهـان ۵۷۰۰ هکتار 
فضـای سـبز داریـم کـه سـرانه هـر شـهروند ۲۸.۱ متـر مربع 
اسـت کـه میزان قابـل قبولی اسـت و به‌عنوان یـک برند برای 
شـهرداری اصفهان می‌درخشـد.حق شـناس با اشـاره به اینکه 
بـرای فضای سـبز شـهر اصفهـان درگیر مشـکلاتی همچون 
تغییـر اقلیـم، گرمایـش سـرزمین، آلاینده‌هـای هوا، خشـکی 
رودخانـه و کسـری منابـع آب هسـتیم، افـزود: در این راسـتا به 
۶۲ میلیـون متـر مکعب آب نیاز داریم کـه فقط ۲۱ میلیون متر 
مکعـب آب از چاه‌ها توسـط کلکتورها قابل اسـتحصال اسـت.
مدیرعامـل سـازمان پارک‌هـا و فضـای سـبز شـهرداری 
اصفهـان بـا بیـان اینکه تنهـا ۹ میلیـون متر مکعب پسـاب در 
اختیار داریم، گفت: با وجود این مشـکلات، شـهرداری اصفهان 

وظیفـه خـود را انجـام می‌دهـد و کار را رهـا نکرده اسـت.
حق‌شـناس بـا بیـان اینکـه یکـی از نویدهـای ما بـه مردم 
احـداث ۴۵ هکتـار پـارک تفرجگاهی اسـت، خاطرنشـان کرد: 
تقویـت درختـان را بـا انجام اقدامـات علمی در دسـتور کار قرار 

دادیـم تا حـال آن‌هـا بهبود پیـدا کند.
او ادامـه داد: پنـج نـوع درخـت مقـاوم به کم‌آبی و خشـکی 

از جملـه زیتـون، سـرو شـیراز، سـرو نـوش، داغ داغـان و بلوط 
زاگـرس را بـرای کاشـت در شـهر اصفهان معرفـی کردیم.

ÁÁ توسعه فضای سبز و کاشت گونه‌های مقاوم به
خشکی

در راسـتای توسعه فضای سبز شهری، شـهرداری اصفهان 
اقـدام بـه کاشـت گونه‌هـای مقـاوم به خشـکی ماننـد زیتون، 
سـرو شـیراز، سـرو نوش، داغ داغان و بلوط زاگرس کرده است. 
همچنیـن، برنامه‌هایی برای احداث ۴۵ هکتار پارک تفرجگاهی 
در دسـتور کار قـرار دارد. این گونه‌هـای درختی با توجه به اقلیم 
خشـک اصفهـان انتخـاب شـده‌اند تـا بـا حداقل مصـرف آب، 

بیشـترین تأثیر را در ایجاد فضای سـبز پایدار داشـته باشند.
رئیـس کمیسـیون سلامت، محیـط زیسـت و خدمـات 
شـهری شـورای اسلامی شـهر اصفهـان اعلام کـرد: تکمیل 
کمربنـد سـبز در چهـار نقطـه شـهر )شـمال، جنوب، شـرق و 
غـرب( از برنامه‌های اصلی شـهرداری اسـت. ایـن اقدام نه‌تنها 
بـه جلوگیـری از توسـعه بی‌رویه شـهری کمـک می‌کند، بلکه 
در کاهـش آلودگـی هوا نیز نقش مهمـی دارد. درختان به‌عنوان 
فیلترهـای طبیعـی عمل کـرده و با جـذب آلاینده‌هـا، به بهبود 
کیفیـت هـوا کمـک می‌کنند. ایـن پـروژه همچنین بـه حفظ 
زیسـتگاه‌های طبیعی و جلوگیری از فرسـایش خاک در مناطق 

حاشـیه‌ای شـهر کمک خواهـد کرد.

ÁÁ مدیریت منابع آب و استفاده مجدد از پساب
شهری

بـا توجـه بـه کاهـش منابع آبـی و نیـاز بالای فضای سـبز 
بـه آب، شـهرداری اصفهـان برنامه‌هایـی برای اسـتفاده مجدد 
از پسـاب شـهری در دسـت اجـرا دارد. احـداث تصفیه‌خانه‌های 
جدیـد و توسـعه شـبکه‌های آبرسـانی بـه پارک‌هـا ازجملـه 
اقدامـات انجام‌شـده در ایـن زمینـه اسـت. رئیـس کمیسـیون 
شـورای  شـهری  خدمـات  و  زیسـت  محیـط  سلامت، 
اسلامی شـهر اصفهـان در ایـن خصـوص اظهـار داشـت که 
چهـار تصفیه‌خانـه در مراحـل نهایـی احـداث قـرار دارنـد و 
پـس از بهره‌بـرداری، میـزان اسـتفاده از آب تصفیه‌شـده در 
 فضـای سـبز به‌طـور قابل‌توجهـی افزایـش خواهـد یافـت.
اجـرای ایـن برنامه‌ها و توجه به توسـعه فضای سـبز، نه‌تنها به 
بهبـود کیفیت زندگـی شـهروندان کمک می‌کنـد، بلکه گامی 
مهـم در راسـتای تحقـق شـهری پایدار و سـالم خواهد بـود. با 
ادامـه ایـن روند و افزایش مشـارکت مردمی، اصفهـان می‌تواند 
به الگویی موفق در مدیریت فضای سـبز شـهری تبدیل شـود. 
درختـکاری نه‌تنها وظیفه‌ای زیسـت‌محیطی، بلکه مسـئولیتی 
اجتماعی اسـت که نیازمند همکاری همگانی اسـت. امید است 
کـه بـا فرهنگ‌سـازی در ایـن زمینه، شـاهد شـهری سـبزتر و 

سـالم‌تر برای نسـل‌های آینده باشـیم.

 در هیاهوی شهرها، المان‌های شهری باید فراتر از تزیینات 
ساده، نقش زبانی گویا برای هویت فرهنگی و اقتصادی ایفا 
کنند؛ حتی نیاز است این عناصر با پیوند گذشته و حال به شهر 
هویت ببخشند و داستان‌هایی از تاریخ، هنر و زندگی مردم را 

روایت کنند.
پیچیدگی‌های فضای شهر،  میان  ایمنا، در  به گزارش   
مجسمه‌ها و المان‌های شهری نه‌تنها به‌عنوان زیورآلات بصری 
فرهنگی  هویت  از  نمادهایی  به‌عنوان  بلکه  می‌شود،  ظاهر 
با طراحی دقیق و  آثار  این  اقتصادی شهر عمل می‌کند.  و 
به‌کارگیری متریال‌های نوین، توانسته‌اند فضایی پویا و دلنشین 
برای جذب سرمایه‌گذاران و گردشگران فراهم کنند؛ موضوعی 
که در عصر رقابت‌های جهانی برای تبدیل شهرها به مراکز 
نوآوری اقتصادی، بیش‌ازپیش اهمیت پیدا کرده است. با نگاهی 
جامع به ساختار شهری می‌توان گفت که استفاده هوشمندانه 
از این المان‌ها موجب تقویت حس تعلق و همبستگی میان 
شهروندان می‌شود، به‌طوری که هر مجسمه با ارائه داستانی 
از تاریخ و فرهنگ محلی، به شهروندان اطمینان می‌دهد که 
سرمایه‌های فرهنگی و اجتماعی در عمق ساختار شهری نهفته 
است؛ این استراتژی‌های هنری علاوه بر ایجاد ارزش افزوده، 
نقش مهمی در تثبیت هویت شهری در ذهن مخاطبان ایفا 
می‌کند. مدیران شهری به دنبال راهکارهایی هستند تا از طریق 
هنر شهری، زمینه‌های بهبود تعاملات اجتماعی و افزایش 
کارآمدی فضاهای عمومی را فراهم سازند؛ نصب مجسمه‌ها 
و المان‌های فرهنگی در نقاط کلیدی شهر، نه‌تنها به‌عنوان یک 
سرمایه‌گذاری بلندمدت اقتصادی بلکه به‌عنوان یک استراتژی 
هوشمند برای بهبود کیفیت زندگی و جذب سرمایه‌های خارجی 
در نظر گرفته می‌شود. تأثیرات این المان‌های زیبا و معنادار در 
افزایش ارزش ملک و رونق کسب‌وکارهای محلی مشهود است؛ 
شهرهایی که به شیوه‌ای مدرن از هنر در فضاهای عمومی بهره 
می‌برند، شاهد رشد اقتصادی و فرهنگی قابل‌توجهی بوده‌اند؛ 
موضوعی که نشان از آن دارد که ترکیب هنر و مدیریت شهری 
می‌تواند به‌عنوان یک مدل موفق برای توسعه آینده، نمونه‌ای 
از سرمایه‌گذاری هوشمند و تحول فرهنگی محسوب شود. 
اصفهان، شهری با پیشینه‌ای درخشان و تاریخی غنی همچون 
نگینی بر پیکر هنر و معماری ایران می‌درخشد؛ زیباسازی این 

شهر نه‌تنها جلوه‌ای از هنر و ذوق ایرانی را به نمایش می‌گذارد، 
بلکه روح زندگی را در خیابان‌ها و میدان‌های آن جاری می‌سازد. 
استفاده از مجسمه‌ها، دیوارنگاره‌ها و سایر عناصر هنری که 
ریشه در تاریخ و فرهنگ این شهر دارد، می‌تواند آن را به 
موزه‌ای زنده تبدیل کند؛ جایی که گذشته و حال درهم‌تنیده 
می‌شود و با زبان هنر با شهروندان و گردشگران سخن می‌گوید. 
با روایت داستان‌های کهن و جلوه‌های هنری  دیوارنگاره‌ها 
معاصر، باید دیوارهای بی‌جان را به صفحاتی پر از احساس و 
اندیشه بدل کند؛ مجسمه‌های الهام‌گرفته از مشاهیر، مفاخر و 
نمادهای فرهنگی شهر، باید هویت اصفهان را در گوشه‌گوشه 
آن تجسم ببخشد، علاوه بر این مبلمان شهری طراحی‌شده 
بر اساس معماری و روح اصفهان، نه‌تنها به زیبایی بصری 
شهر می‌افزاید، بلکه فضایی دل‌نشین برای تعامل اجتماعی 
و استراحت شهروندان ایجاد می‌کند. در کلان‌شهری که به 
نصف جهان شهرت دارد، هر خیابان و میدان می‌تواند آینه‌ای 
از فرهنگ و هنر غنی آن باشد؛ توجه به زیباسازی شهری با 
المان‌هایی که هویت اصفهان را منعکس می‌کند، نه‌تنها به 
جذب گردشگران داخلی و خارجی، بلکه حس تعلق و افتخار 

شهروندان را نیز تقویت خواهد کرد.
ÁÁ لزوم تأثیر تاریــخ و فرهنگ اصفهان بر 

طراحی مجسمه‌های شهری
شهرداری  زیباسازی  سازمان  مدیرعامل  قنادنیا،  حمید   
شهری  مجسمه‌های  طراحی  در  هویت  می‌گوید:  اصفهان 
اصفهان به عوامل متعددی بستگی دارد؛ در این شهر هویت 

تنها به بُعد تاریخی محدود نمی‌شود، بلکه شامل هویت ملی، 
مذهبی و اسلامی نیز می‌شود. او می‌افزاید: این عناصر می‌تواند 
نقش مهمی در تعریف هویت شهری ایفا کند؛ به‌عنوان‌مثال 
مکانی همچون میدان معلم به واسطه نام خود دارای یک هویت 
موضوعی است، اما در فرم طراحی مجسمه‌های آن، تأثیرات 
هویت بصری برگرفته از تاریخ اصفهان مشهود است. مدیرعامل 
سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان بیان می‌کند: بخش بزرگی 
از آنچه در شهر اصفهان مشاهده می‌شود، تحت‌تأثیر هویت 
بصری این شهر است که از پیشینه تاریخی آن سرچشمه 
می‌گیرد؛ این تأثیر حتی در طراحی‌های فیگوراتیو نیز دیده 
می‌شود، به‌طوری که اگرچه ممکن است موضوع مجسمه‌ها 
مشاهیر یا شهدای ملی باشد، اما هنرمندان در طراحی و اجرای 
آن‌ها از خطوط و نقوش الهام‌گرفته از هنر و فرهنگ اصفهان 
بهره می‌برند. قنادنیا با بیان اینکه نمی‌توان طراحی مجسمه‌های 
شهری اصفهان را جدا از فرهنگ، تاریخ و مذهب این شهر و 
کشور در نظر گرفت، عنوان می‌کند: در بعضی موارد از جمله 
آذین‌بندی‌های شهری برای مناسبت‌هایی همچون عید نوروز 
یا رویدادهای هنری موقت، اولویت طراحی بیشتر بر جنبه 
زیبایی‌شناختی یا موضوع مناسبتی آن متمرکز می‌شود. او ادامه 
می‌دهد: این نوع آثار که به‌عنوان المان‌های موقتی برای یک 
بازه زمانی مشخص نصب و سپس جمع‌آوری می‌شود، بیشتر 
اوقات رویکردی متفاوت از مجسمه‌های دائمی شهری دارد؛ در 
این موارد توجه اصلی به مفهوم رویداد و پیام آن است و ارتباط 
مستقیم باهویت تاریخی و فرهنگی شهر ممکن است کمتر 

به چشم آید. مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان 
تصریح می‌کند: هویت در مجسمه‌های شهری اصفهان را 
می‌توان مجموعه‌ای از عوامل تاریخی، فرهنگی، ملی و مذهبی 
دانست که در کنار تأثیرات هنر و معماری خاص این شهر، در 
شکل‌گیری سیمای شهری و طراحی المان‌های آن نقش زیادی 

دارد.
ÁÁ طراحی المان‌ها باید هویت شهری و حس 

تعلق‌پذیری را متبلور سازد
 عماد مطالبی، کارشناس برنامه‌ریزی شهری و آمایش شهر 
می‌گوید: ارائه ایده‌ها و طرح‌های المان‌های شهری در راستای 
فرم پایدار زیستی، مستلزم تمرکز بر فرم‌ها و تناسباتی است 
که بتواند الگوهای نوین آمایش و طراحی شهری و معماری 
بیوفیلیک را در بر گیرد؛ اهمیت این موضوع در خلق المان‌های 
فاخر و اثرگذار به‌عنوان یک الزام طراحی، باید در رویدادها و 
قرار  توجه  مورد  شهری  المان‌های  با  مرتبط  فراخوان‌های 
گیرد. او می‌افزاید: الگوهای نوین آمایش در طراحی شهری 
المان‌ها، می‌تواند مفاهیمی همچون هویت  و سبک‌وسیاق 
شهری، حس تعلق اجتماعی و ساختارهایی بر پایه شهر شاد و 
زیست‌پذیر را به نمایش بگذارد، در این راستا توجه به تناسبات در 
حوزه فرم، اندازه، رنگ‌آمیزی، نورپردازی و قطعه‌بندی جداول، از 
جمله نکاتی است که طراحان و ایده‌پردازان المان‌های شهری 
باید مدنظر قرار دهند، چراکه این اصول می‌تواند در مسیر پیوند 
عدالت فضایی و تخصیص بهینه فضاهای شهری نقشی کلیدی 
ایفا کند. کارشناس برنامه‌ریزی شهری و آمایش شهر تصریح 
می‌کند: توجه به طراحی اقلیمی و معماری بیوفیلیک، زمینه‌ساز 
پایدار و مباحث  با توسعه  الگوهایی متناسب  ارائه مدل‌ها و 
زیست‌محیطی شهری خواهد بود؛ در این روند انتخاب مصالح 
مناسب و بررسی تأثیرات آن‌ها بر آسایش حرارتی، کاهش جزایر 
گرمایی و بازخوردهای محیطی، نقش مهمی در خلق المان‌های 
شهری فاخر و اثرگذار دارد. مطالبی با بیان اینکه طراحی المان‌ها 
باید هویت شهری و حس تعلق‌پذیری را متبلور سازد، ادامه 
می‌دهد: این رویکرد می‌تواند زمینه‌ساز ایجاد فضاهای شهری 
زیبا، دلپذیر و کارآمد باشد تا شهروندان به‌عنوان صاحبان اصلی 
شهر، از محیطی مطلوب برای زیست و تعامل اجتماعی بهره 

ببرند و جلوه‌های بصری و ارزشمند شهری تقویت شود.

استان شهر 

 ادامه طرح زوج و فرد 
 خودروها در اصفهان

 تا ۲۸ اسفند
 گـروه اصفهان: معـاون حمل‌ونقل و ترافیک شـهردار 
اصفهـان از اسـتمرار اجـرای طـرح زوج و فـرد خودروها تا 
بیسـت و هشـتم اسـفند در شـهر خبر داد. سـعید سـاکت 
اظهـار کـرد: باتوجه‌بـه افزایـش تـردد در معابـر شـهری، 
به‌ویـژه در محـدوده مرکـزی شـهر و چالش‌های ناشـی از 
ترافیـک شـب عیـد، مقرر شـد طـرح زوج و فـرد ترافیکی 
تـا بیسـت و هشـتم اسـفند اجرا شـود کـه این موضـوع با 
هماهنگـی پلیـس راهـور به تصویب رسـید. او با اشـاره به 
تصمیمـات شـورای ترافیک شـهر برای مدیریـت ترافیک 
در ایـام پایانـی سـال افـزود: ایـن طـرح از بیسـت‌ونهم 
اسـفند بـه طـور موقـت متوقـف می‌شـود و در ایـام نوروز 
اجـرا نخواهد شـد، امـا از شـانزدهم فروردین سـال ۱۴۰۴، 
دوبـاره برقـرار خواهـد شـد. معـاون حمل‌ونقـل و ترافیک 
شـهرداری اصفهـان گفـت بـا تأکید بـر اهمیـت مدیریت 
سـفرهای شـهری توسـط شـهروندان تصریح کرد: علاوه 
بـر نظارت‌های میدانـی و اعمال قانـون در خصوص پارک 
دوبـل و رصـد تخلفـات از طریـق دوربین‌هـای نظارتـی و 
دوربین‌هـای ثبـت تخلـف رشـد ۳۰ درصـدی ترددهـا در 
ایـن ایـام نیازمنـد صبـوری و برنامه‌ریـزی دقیق‌تر اسـت 
تـا بـا انتخاب سـاعات غیرپیـک بـرای خرید شـب عید از 
ازدحـام ترافیکـی کاسـته شـود. سـاکت ادامـه داد: ناوگان 
اتوبوس‌رانـی در ایـام نـوروز بـا تمـام ظرفیـت مشـغول 
خدمات‌رسـانی خواهـد بـود و اتوبوس‌هـای گردشـگری 
نیـز بـرای تسـهیل در رفت‌وآمد گردشـگران در نظر گرفته 
شـده اسـت، از سـوی دیگـر بـا افزایـش برنامـه میدانـی 
تیم‌هـای کنترلی سـازمان مدیریـت حمل‌ونقل بـار علاوه 
بـر نظارت بـر تـردد خودروهای سـنگین در شـبکه معابر، 
سـطوح خدمت‌رسـانی در مراکـز معاینه فنـی خودروها نیز 
ارتقـا پیـدا می‌کنـد. او افـزود: چهـار پایانـه شـهر اصفهان 
آمـاده خدمت‌رسـانی به بیـش از ۳۵۰ هزار مسـافر نوروزی 
اسـت، همچنیـن نـاوگان تاکسـیرانی به‌صـورت ویـژه در 
نقـاط پرتـردد و مسـافرپذیر مسـتقر خواهد شـد تـا نیاز به 
اسـتفاده از خودروهـای شـخصی در ایـن ایـام بـه حداقل 
برسـد. معـاون حمل‌ونقـل و ترافیـک شـهردار اصفهان با 
اشـاره بـه برنامه‌ریـزی بـرای اسـتفاده گسـترده از متروی 
اصفهـان اظهـار کـرد: خـط یـک متـروی اصفهـان بدون 
هیـچ وقفـه‌ای در ایـام نـوروز فعـال خواهد بـود و به علت 
قرارگیری ایسـتگاه‌های مترو در محدوده‌های گردشـگری، 
تجـاری، میراثـی و تفریحـی شـهر بهتریـن گزینـه بـرای 
سـفرهای کوتـاه و سـریع اسـت. سـاکت بـا اشـاره بـه 
راه‌انـدازی »قـرارگاه حمل‌ونقـل بهـار« در مرکـز کنتـرل 
ترافیـک شـهرداری اصفهان گفـت: این قـرارگاه به‌منظور 
هماهنگـی میـان دسـتگاه‌های خدماتـی و نظارتی فعالیت 
خـود را آغـاز می‌کنـد و هـدف اصلـی آن نظـارت دقیق‌تر 
بـر ترددهـا و کاهـش چالش‌هـای ترافیکـی در ایـام نوروز 
اسـت، همچنیـن نماینـدگان مجموعه‌هـای حمل‌ونقلـی 
بـا حضـور در ایـن قـرارگاه هماهنگی‌هـای لازم را بـرای 
بهبـود کیفیـت خدمـات انجـام می‌دهنـد. او خاطرنشـان 
کـرد: برخـورد بـا توقف‌هـای دوبـل و غیرمجـاز و تأمیـن 
حرکـت روان در معابـر از اولویت‌هـای ایـن قـرارگاه اسـت 
کـه امیدواریـم بـا نظـارت کامـل و همراهـی شـهروندان 
کمتریـن مشـکلات ترافیکی را در این ایام شـاهد باشـیم. 
معـاون حمل‌ونقل و ترافیک شـهردار اصفهـان گفت: خط 
یـک متـروی اصفهـان با دسترسـی به نقاط مهم شـهری 
از جملـه میـدان نقش‌جهـان، خیابـان چهاربـاغ، مجموعه 
صفـه و دیگـر مراکـز گردشـگری و تفریحـی یکـی از 
بهتریـن گزینه‌هـا بـرای کاهـش ازدحـام خیابان‌ها اسـت. 
سـاکت تصریح کـرد: علاوه بـر مترو، تاکسـی‌های ویژه و 
اتوبوس‌های گردشـگری نیز آماده خدمات‌رسـانی هسـتند؛ 
هـدف از تمـام ایـن اقدامات فراهم‌کردن شـرایطی اسـت 
که شـهروندان و گردشگران با حداقل اسـتفاده از خودروی 

شـخصی بتواننـد از امکانـات شـهر بهره‌مند شـوند.

 اصفهان شهری پیشگام در 
صنایع‌دستی با تأثیر جهانی

 گـروه اصفهان: رئیس کمیسـیون ویـژه آب و مناطق 
کم‌برخـوردار شـورای اسلامی شـهر اصفهـان بـا اشـاره 
بـه جایـگاه رفیـع ایـن کلان‌شـهر در عرصه‌هـای علمی، 
فرهنگـی، فقهی و هنـری گفت: صنایع‌دسـتی و هنرهای 
اصفهـان همـواره مایـه افتخـار کشـور بـوده اسـت. مجید 
نادرالاصلـی بـا اشـاره بـه جایـگاه ویـژه شـهر اصفهـان 
در ابعـاد گوناگـون اظهـار کـرد: اصفهـان در زمینه‌هـای 
زیسـت‌محیطی بـا مشـکلاتی روبـه‌رو اسـت، بااین‌حـال 
علمـی،  فرهنگـی،  عرصه‌هـای  در  همـواره  شـهر  ایـن 
و  دارد  نقش‌برجسـته‌ای  فقهـی، هنـری و صنایع‌دسـتی 
تأثیـر بسـزایی در اعتبـار ملـی و بین‌المللـی ایـران داشـته 
اسـت. او بـا تأکیـد بر نقـش پراهمیـت اصفهـان در حوزه 
ایثـار و شـهادت افـزود: اصفهـان نه‌تنهـا مرکز بسـیاری از 
فعالیت‌هـای جهـادی و دینی کشـور محسـوب می‌شـود، 
بلکـه مردم این شـهر همواره در مسـیر تحقـق ارزش‌های 
انسـانی و دینـی پیشـگام بوده‌انـد. رئیس کمیسـیون ویژه 
آب و مناطق کم‌برخوردار شـورای اسلامی شـهر اصفهان 
بـا اشـاره به مصداقـی از این روحیـه ایثارگـری تأکید کرد: 
در یـک روز، مـردم اصفهان بیش از هفـت کیلوگرم طلا و 
دیگـر اموال ارزشـمند خـود را برای حمایت از مـردم لبنان 
و غـزه اهـدا کردنـد؛ ایـن اقـدام کـه در تبعیـت از فرمـان 
ولی‌امـر انجام شـد، نشـان‌دهنده عمق باور دینـی و روحیه 
فـداکاری مـردم این دیار اسـت. نادرالاصلی گفـت: در این 
کمک‌های گسـترده، خانواده‌های بسـیاری از شـهدا سـهم 
داشـتند؛ خانواده‌هایـی کـه نه‌تنهـا عزیـزان خـود را در راه 
انقلاب اسلامی تقدیـم کردند، بلکـه باگذشـت از مال و 
دارایـی خـود، در مسـیر حمایـت از نیازمندان نیـز گام‌های 

برداشـتند. مؤثری 

 ۵۳ هکتار فضای سبز جدید به شهر اضافه می‌شود

شهر با المان‌ها سخن می‌گوید
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